
ภาวะเศรษฐกิจและการเงินภาคใต้
เดือนมีนาคม 2561

30 เมษายน 2561
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การส่งออก การลงทุนภาครัฐ

ก.พ.-61 มี.ค.-61

อุปสงค์ (Demand)2

รายได้เกษตรกรหดตัว

ก.พ.-61 มี.ค.-61
-27.2%

ผลผลิตเกษตร
- เพ่ิมขึ้นทั้งยาง ปาล์ม และกุ้ง
การผลิตภาคอุตสาหกรรม
- หดตัวจากมาตรการจ ากัดการส่งออก
ยางแห้งเป็นส าคัญ

การท่องเที่ยว
- นักท่องเท่ียวเพ่ิมขึ้น โดยเฉพาะจีน
และรัสเซีย

3

4

เงินเฟ้อ 

เสถียรภาพในประเทศ

เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 
ตามราคาพลังงาน

อัตราการว่างงาน  1.8%
ทรงตัวจากเดือนก่อน

ภาคการเงิน ณ สิ้นก.พ.
เงินฝากและสินเชื่อชะลอตัว

0.55%
18.1%

30.0%

-2.9%
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22.2%

0.9%

18.2%

การส่งออก                                                                    การลงทุนเอกชน
- ขยายตัว จากสินค้าเกษตรแปรรูปเป็นส าคัญ                          - ขยายตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป และทรงตัวจากเดือนก่อน
การอุปโภคบริโภค                                                           การลงทุนภาครัฐ
- ปรับดีขึ้น ตามการใช้จ่ายหมวดบริการเป็นส าคัญ                     - หดตัว ตามการเบิกจ่ายท่ีลดลงในหมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้างของกรมทางหลวง และกรมทางหลวง

ชนบท 

%YoY

%YoY %YoY

การอุปโภคบริโภค          การลงทุนเอกชน

29.8%

7.4%

0.6%

-9.0%

เศรษฐกิจภาคใตเ้ดือนมีนาคม 2561 ขยายตัว
จากเดือนเดียวกันปีก่อน และเดือนก่อนหน้า

-4.4% -3.5%


